

**Aanbesteding:** Scanunit t.b.v. Scanauto  
**Aanbestedende Dienst:** Coöperatie ParkeerService UA  
**Referentie:** 230911  
**Toelichting:**

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
1 Eis Paragraaf 2.1.

**Vraag:**

In paragraaf 2.1 geeft de aanbestedende dienst aan 1 of meerdere (tot maximaal 5) scanunits in te willen gaan zetten bij haar leden. Dient inschrijver er vanuit te gaan dat er per lid 1 scanauto ingezet zal worden of zal 1 scanauto (of meerdere) ingezet kunnen worden bij meerdere leden?

**Antwoord:**

Elke scanunit moet voor meerdere gemeenten inzetbaar kunnen zijn.

**Percelen:** P1 Scanunit  
**Beantwoord op:** 02 okt 2023  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
2 1.6 Voorwaarden.

**Vraag:**

U geeft in het onderdeel 'Prijzen, tarieven en indexering' aan dat er pas na de totale contractperiode bij een eventuele verlenging, geïndexeerd mag worden. Gezien de ontwikkelingen in de afgelopen drie jaar (CPI in 2020 1,3%, 2021 2,7%, okt. 2022 14,3 % en de verwachting voor 2023 tussen de 3% en 6%) is een voorspelling voor de komende 4 jaar niet mogelijk. Het lijkt ons onredelijk en onrealistisch dat van inschrijvers verwacht wordt op basis van die onzekerheid een inschatting te maken. En dan hebben wij het nog niet over de prijsconsequenties voor u als Opdrachtgever als dat risico wel bij inschrijvers wordt neergelegd. Wij vragen u daarom deze voorwaarde aan te passen en indexering conform de CPI per 1 januari 2025 toe te staan.

**Antwoord:**

Wij houden vast aan het gestelde op pagina 5 (PVE) "Prijzen, tarieven en indexering

**"Percelen:** P1 Scanunit  
**Beantwoord op:** 02 okt. 2023  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.****Onderwerp:**

3

Eis 3.3 Functionele Eisen.

**Vraag:**

Zou u a.u.b. voor de verklaringen van inschrijver het actuele Uniforme Europese Aanbestedingsdocument willen hanteren?

**Antwoord:**

Wij hebben het nieuwe formulier toegevoegd.

**Percelen:** P1 Scanunit**Beantwoord op:** 02 okt. 2023**Label:** Inhoud